El consultor coordinará permanentemente las actividades de la consultoría con la 

especialista principal y la coordinadora general del proyecto, quienes serán las encargadas 

de la aprobación de sus informes.  

VIII. MODALIDAD DE CONTRATACION Y FORMA DE PAGO 

El monto total del contrato es de PYG 192.000.000 (guaraníes ciento noventa y dos 

millones), exento de IVA. El contrato se celebrará bajo la modalidad de suma alzada, con 

pagos efectuados contra la presentación de informes aprobados y factura legal vigente, 

conforme al detalle siguiente: 

Producto/informe entregable Plazo de entrega